ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2024 г. № 60-4

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября
2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»,
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики,
осуществляется в следующих случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося
в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта,
в том числе контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), если начальная (максимальная) цена контракта
(цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) составляет не менее 1 млрд. рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося
в оказании банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых
товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, в том числе

2
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
составляет не менее 5 млрд. рублей.

2. Установить, что при осуществлении банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной
Республики, применяются Правила осуществления банковского сопровождения
контрактов, утвержденные Правительством Российской Федерации.

3. Установить, что в случаях, предусмотренных пунктом 1 настоящего

постановления, привлечение банка в целях банковского сопровождения
контракта осуществляет поставщик (подрядчик, исполнитель).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Донецкой Народной Республики принять муниципальные
правовые акты, определяющие случаи осуществления банковского
сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков